agregius ille fructus repertus est ? » At ipsa, quæ
 eum amabat : « Tu, ait, accipe illud. » Paulinus igitur
 pomum ab ea acceptum imperatori remisit, igno-
 rans ab eo prius Augustæ illud donatum fuisse.
 Imperator autem pomum recipiens, et cognos-
 cens idem esse quod antea Augustæ miserat, ip-
 sam ad se vocatam interrogavit : « Ubi est pomum
 quod tibi misi ? » Illa vero respondit : « Paulino nostro
 fidelissimo dedi. » Tunc imperator illam quidem
 severa interminatione increpuit, Paulinum autem,
 dum ingrederetur palatium, interfici jussit. Con-
 stituti igitur insidiatores eum in ascensu testudinis
 tenebrosæ aggressi sunt ; cui tamen, solis auribus
 præsectis, vitam adimere non potuerunt : ipse enim,
 simul atque per insidias se circumventum sensit,
 recta inde profugit. Cæterum hoc ita evenit miracu-
 loso auxilio SS. Anargyrorum Cosmæ et Dömiani,
 nempe ut inchoatum eorum templum exædificaret.
 Imperator vero au. liens eum vitæ periculum effugisse,
 præ pudore nil sibi hac de re cognitum fuisse
 simulavit, et insuper aggressores se puniturum prom-
 misit. Nihilominus, post absolutum templum SS.
 Anargyrorum, caput ei præcidi jussit.

113 Templum sarrî conditorii in Chalco-
 pratiis Justinus et Sophia ædificarunt. In vigilia autem viri
 magni lectorum officio ibi fungebantur, nempe Mi-
 chael Rangabe curopalata, antequam imperio poti-
 retur, et Bardas Cæsar, patruus Michaelis filii Theo-
 phili, et complures magistri. Ibi enim deposita est
 veneranda zona et vestis S. Deiparæ : humerale vero
 in B'lachernis asservatur.

Prope supradictum templum idem imperator ec-
 clesiam S. Jacobi exstruxit, ubi suis in conditoriis
 asservantur reliquiæ sanctorum innocentium et Si-
 meonis Theodochi et prophetæ Zachariæ et Jacobi
 fratris Christi. Cæterum in dextra parte sacri con-
 ditorii posita sunt corpora sanctarum mulierum
 quæ unguenta ad Christi sepulcrum tulerant, in si-
 nistra vero coma B. Joannis Præcursoris.

σοροῦ sive sacri loculi. Horum unum in Chalco-
 pratiis a Pulcheria Theodosii junioris sorore
 exstructum fuit, ut testatur Nicephorus Callistus
 14, 2 et 49 et 15, 14, et terræ motu collapsum ab
 Justino curopalate et uxore ejus Sophia fuit re-
 ædificatum, ut refert hoc loco Codinus et supra p.
 83 v. 19. Alterum vero Leo Macellus in suburbio
 nuncupato *Blachernis* exstruxit, cuius supra Codi-
 nus meminit p. 96, et paulo post hisce verbis,
 Τὸ δὲ ὠμοφόριον ἐναπόκειται ἐν Βλαχερναις, hoc
 est ἐν τῷ ναῷ τῆ; ἁγίας σοροῦ ἐν Βλαχερναις. De
 hujus templi situ et structura apposui verba Metaphra-
 stæ, quæ ex antiquissimo cod. ms: bibliothecæ Val-
 licellanæ excerpti. Χῶρος ἦν, inquit, πρὸ τοῦ τείχους
 τοῦ ἀσπεῶ; ἐγγίζων τῷ θαλαττῷ κόλπῳ τοῦ Κέρατος.
 Ὀνομα Βλαχερναι τῆ; τειφῳ. Θεῖος δὲ οἶκος ἀπὸ τὸν
 τόπων βρο λικαῖς διαπνάας τῆ; Θεοτόκῳ εἰκόδομεται,
 καὶ σορῆ; ἐ; ἀργυρίου καὶ χρυσοῦ κατασκευασθεῖσα
 τὸν ἱερὸν ἐκεῖνον θησαυρὸν ὑποδέχεται· πλείστους
 τε καὶ ἄλλοις ἀναθήμασι καὶ δώροις ὁ οἶκος τιμά-
 ται. Vide præterea Græcorum Menologium die 2
 Julii, et Nicephorum Callistum 15, 24. *LAMB.*

Thermas Germani Germanus, qui sub Valentiniano prætor fuit Peloponnesi, exstruxit, quod domus ejus ibi esset.

De Bosporii portus denominatione refert Joannes Antiochenus, in illa muri parte quæ a similitudine fabricæ Sigma nuncupatur boves olim venisse, quod etiam moris fuit usque ad Constantium Copronymum. Accidisse autem aliquando ut bos quidam æstro percitus in mare **114** desiliret et tranaret usque Chrysopolim, atque hinc Bosporium nominis originem traxisse.

Turrim quæ vocatur Centenaria, Constantinus Magnus magnifice et splendide exstruxit, et in ejus structuram centum librarum millia impendit. Hanc postea terræ motu dejectam reædificavit Theophilus **B** et hodieque visitur. Cæterum retinuit cognomen pristinum.

Palatium quod vocatur Petrium, Petrus quidam patricius tempore Justiniani mariti condidit, idem qui dictus etiam alio nomine Barsyamianus Syrus nullus eo tempore gessit magistratus.

Monasterium Romæ sive Romani condidit tempore Leonis Macelæ Hæmon quidam patricius Romanus: ibi enim in urbem veniens habitavit.

Monasterium Procopiæ exstruxit Procopia filia Niocephori Seleucensis, uxor Michaelis Rangabe ex eunuchata imperatoris.

Templum S. Eustathii ædificavit Irene Attica. **C**

Monasterium ad Armamenta sive sancti Panteleemonis primo quidem **115** a Mauricio in armamentarium exstructum fuit. Theodora autem uxor Theophili imperatoris id monasterium mutavit post annos 218.

Ædificium quod vocatur Pieridii, condidit Pierides eubicularius tempore Irenæ Atticæ.

Castellum ædificavit Tiberius imperator socer Mauricii, ne Chaganus Bulgarorum princeps classem eius combureret: ibi enim naves suas subduxit, et locum munivit castello.

Meursii et Lambecii notæ.

(9) *Περὶ δὲ.* Ὅτι τὸ Βοσπ'ριον, καθὼς φησιν Ἰωάννης ὁ Ἀντιοχεὺς, ὅτι Βύζας ἔκτισε τὸ Βυζάντιον, βοῦν ἀπέστειλεν ἀπὸ τοῦ Προσφορίου, καὶ ἀπῆλθεν εἰς Χρυσόπολιν, καὶ οὕτως ἐκλήθη Βοσπ'ριον. Ἐκεῖ δὲ ἐπιβλήθη ὁ βόας καὶ εἰς τὸ σιγματωειδὲς τεῖχος μέχρι τοῦ Κοπρώνιμου. Ἐκείνος ὤρισεν εἰς τὸν Ταῦρον πωλεῖσθαι εὐδ. 3058.

(10) *Τῷ Βοσπορίῳ.* Portus Cpoli fuit in regione quinta e regione Chalcedonis, qui antiquitus vocabatur τὸ Βοσπ'ριον, scilicet νεῶριον seu ὁ Βοσποριανὸς λιμὴν, propterea quod situs esset ad Bosporium Thracium: ita enim, ut tradit Eustathius Dionysii scholiastes, proprie appellabatur τὸ κατὰ Χαλκηδῶνα καὶ Βυζάντιον στεῖνον, id est mare angustum inter Chalcedonem et Byzantium. Cæterum progressu temporis et vulgi ignorantia genuinum illius portus nomen Βοσπ'ριον mutatum fuit in Φωσφορίον et Προσφ'ριον, ut testatur Stephanus v. Β'σπορος et Joannes Tzetzes Chil. 1, 836. Ne autem primo intuitu pateret corrupta esse hæc